
CORPO NACIONAL DE ESCUTAS 
REGIÃO DE COIMBRA 

 
AGRUPAMENTO N.º 696 - COJA 

 
ORDEM DE SERVIÇO N.º 1/2010 

 
1 - DETERMINAÇÕES 
 

1.1. - Resoluções do Conselho de Agrupamento 
– Nada – 

1.2. - Determinações da Direcção do Agrupamento 
– Nada – 
 

2 - ACTIVIDADES 

2.1 - De Agrupamento 
2.1.1. – Fizeram as suas Promessas no passado dia 2 de Maio, na Igreja Matriz de 
Coja: 
I SECÇÃO 

- 0907000696004 – José Pedro Cabral Santos Dias Cerejeira 
- 0907000696003 – Maria Francisca Ventura Trindade 
- 0907000696005 – Mariana Dinis Rodrigues 
- 0907000696006 – Matilde Silva Oliveira 
- 0907000696007 – Mafalda Duarte Trindade 
- 1007000696001 – Eduarda Figueiredo Simões 
- 1007000696002 – Fábio Alexandre Tavares Figueiredo 

II SECÇÃO 
- 0507000696001 – Diogo Figueiredo Simões 

III SECÇÃO 
- 0307001194005 – Vânia Carvalho Fonseca Godinho 
- 0407000696004 – Bruno Miguel Gonçalves Antunes 
- 0507000696007 – Liliana Catarina Galvão Abreu 
- 1007000696003 – Jéssica Catarina Simões Gil 

 
2.2. Das Secções: 

2.2.1 - Devem registar-se 2 noites de campo nas folhas de matrícula dos seguintes 
elementos, por terem participado no Acampamento de Páscoa realizado em S. 
Sebastião da Feira entre os dias 9 e 11 de Abril de 2010: 
I SECÇÃO 

- 0707000696001 – Guilherme Egídio Silva Oliveira 
- 0907000696001 – Ariana Carvalho Fonseca Godinho 
- 0807000696005 – Beatriz Gaspar Nobre 
- 0807000696004 – Gonçalo Tavares Correia (1 noite) 
- 0907000696006 – Matilde Silva Oliveira 
- 0907000696007 – Mafalda Duarte Trindade 
- 1007000696001 – Eduarda Figueiredo Simões (1 noite) 
- 1007000696002 – Fábio Alexandre Tavares Figueiredo 
- 0907000696003 – Maria Francisca Ventura Trindade 

II SECÇÃO 
- 0207000696004 – João Miguel Gonçalves Alves 
- 0307000696005 – Luís Henrique Quaresma Marques 
- 0807000696003 – Carolina Godinho Fonseca 
- 0507000696001 – Diogo Figueiredo Simões 
- 0307000696014 – Rodrigo Rafael Rodrigues Almeida  

III SECÇÃO 
- 0307001194005 – Vânia Carvalho Fonseca Godinho 
- 0207000696001 – Adolfo José Gonçalves Alves 



- 0407000696010 – Luís Carlos Godinho Castanheira 
- 0307000696013 – Francisco José Rodrigues Almeida 
- 0407000696009 – João Pedro Lopes Gonçalves 

IV SECÇÃO 
- 9707000696002 – Mariana Moura Tavares 

 
3 - CRIAÇÃO DE UNIDADES, BANDOS, PATRULHAS E EQUIPAS 

- Nada – 
4 - NOMEAÇÕES E EXONERAÇÕES 

4.1 - Nomeações e exonerações de Dirigentes 
- Nada - 

4.2 – Caminheiros em Insígnia de Ligação 
- Nada – 

5 - EFECTIVO 
5.1 - Admissões de Associados 

- 0907000696007 – Mafalda Duarte Trindade 
- 1007000696001 – Eduarda Figueiredo Simões 
- 1007000696002 – Fábio Alexandre Tavares Figueiredo 
- 1007000696003 – Jéssica Catarina Simões Gil 

5.2 - Readmissões de Associados 
- 0507000696001 – Diogo Figueiredo Simões 

5.3 - Transferências de Associados 
- Nada - 

5.4 - Saídas do Activo de Associados 
- 0607000696001 – José Miguel Abreu Oliveira 
- 0607000696002 – Pedro Jorge Benido Trindade 
- 0207000696006 – Ricardo Jorge Freitas Bento 
- 0507000696002 – João Luís Abreu Moura 

5.5 - Passagem de Secção de Associados 
- Nada - 

6 - HOMOLOGAÇÕES 
6.1 – Sistema de Progresso: 

Por proposta dos respectivos Chefes, tendo-se constatado os seus esforços para 
cumprir a Lei e dadas como prestadas todas as provas anteriores, são atribuídas aos 
elementos abaixo indicados as seguintes Etapas de Progressão: 
BRONZE – AUTONOMIA (com efeitos a partir de 02/05/2010) 
I SECÇÃO 

- 0907000696004 – José Pedro Cabral Santos Dias Cerejeira 
- 0907000696003 – Maria Francisca Ventura Trindade 
- 0907000696005 – Mariana Dinis Rodrigues 
- 0907000696006 – Matilde Silva Oliveira 
- 0907000696007 – Mafalda Duarte Trindade 
- 1007000696001 – Eduarda Figueiredo Simões 
- 1007000696002 – Fábio Alexandre Tavares Figueiredo 

II SECÇÃO 
- 0507000696001 – Diogo Figueiredo Simões 

III SECÇÃO 
- 0307001194005 – Vânia Carvalho Fonseca Godinho 
- 0407000696004 – Bruno Miguel Gonçalves Antunes 
- 0507000696007 – Liliana Catarina Galvão Abreu 
- 1007000696003 – Jéssica Catarina Simões Gil 

 

PRATA – RESPONSABILIDADE 
I SECÇÃO 

- 0807000696005 – Beatriz Gaspar Nobre 



- 0907000696001 – Ariana Carvalho Fonseca Godinho 
- 0707000696005 – Tomás Dinis Rodrigues 
-  

II SECÇÃO 
- 0207000696004 – João Miguel Gonçalves Alves 
- 0307000696005 – Luís Henrique Quaresma Marques 
- 0307000696014 – Rodrigo Rafael Rodrigues Almeida 

 
OURO – ANIMAÇÃO 
I SECÇÃO 

- 0707000696001 – Guilherme Egídio Silva Oliveira 
- 0807000696004 – Gonçalo Tavares Correia 

 
6.2.- Insígnias de competência: 

            - Nada - 
6.3.- Especialidades: 

            - Nada - 
6.4.- Insígnias de Noites de Campo: 

Por terem completado 25 noites de campo: 
- 0307000696014 – Rodrigo Rafael Rodrigues Almeida 

6.5.- Formação de Dirigentes 
- Nada – 

7 - JUSTIÇA E DISCIPLINA / ACÇÕES DISCIPLINARES 
 

- Nada - 

8 - JUSTIÇA E DISCIPLINA / DISTINÇÕES E PRÉMIOS 
 

- Nada - 

9 - RECTIFICAÇÕES 

             - Nada - 
 

Coja e Sede do Agrupamento 696 do CNE em 9 de Junho de 2010 
 

O CHEFE DO AGRUPAMENTO  
 

____________________________ 
( José Carlos Quaresma Tavares ) 


	- Nada -
	- Nada -
	/O CHEFE DO AGRUPAMENTO

